
COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA
(CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA)

P.zza Marconi 11 - Codice Fiscale 93006870872 - FAX 095/7212342

ORDINANZA SINDACALE N.3 DEL 03/02/2025

OGGETTO: Chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado degli Istituti Comprensivi Statali “San Domenico
Savio” e “Michele Purrello”,  per il giorno 05 febbraio 2025, per disinfestazione.

IL SINDACO

PREMESSO CHE, nell'ambito delle attività di propria competenza, l'Ente deve provvedere, atteso il D.Lgs.n.81/2008,
al servizio di disinfestazione degli immobili di proprietà con particolare riguardo a quelli aperti al pubblico come gli
Istituti Scolastici, ciò al fine di assicurare livelli di igiene conformi alle disposizioni vigenti;
CONSIDERATO CHE tale  attività  deve  essere  espletata  con  periodicità  e  con  interventi  programmati  al  fine  di
consentire lo svolgimento delle lezioni in assoluta sicurezza;
RITENUTO doveroso di provvedere con l'attività di  disinfestazione dei locali scolastici di ogni ordine e grado degli
II.CC.SS. “San Domenico Savio” e “Michele Purrello” giorno 05 febbraio 2025;
DATO ATTO CHE  le operazioni di  disinfestazione avranno inizio il  04 febbraio e termineranno entro giorno 05
febbraio 2025;
VISTI gli artt.60 e 61 del Regolamento di igiene e sanità;
VISTO l'art.38 della Legge 8 giugno 1990, n.142;
VISTI gli artt.449 e 650 del C.P.;
VISTE le disposizioni statali vigenti in materia;
VISTO l'Ordinamento amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

ORDINA

per i motivi in premessa descritti,  la chiusura dei plessi, di ogni ordine e grado,  degli  Istituti  Comprensivi Statali,
“Michele Purrello” e “San Domenico Savio”  per il giorno di mercoledì 05 febbraio 2025;

DISPONE

1. la trasmissione della presente ai Dirigenti scolastici degli II.CC.SS. “Michele Purrello” e “San Domenico Savio”,
all'Area Tecnica, al Comando della Polizia Locale e al Comando Stazione Carabinieri di San Gregorio di Catania;
2.  la  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all'Albo  pretorio  on  line  e  nel  sito  ufficiale  del  Comune
https://www.comune.sangregoriodicatania.ct.it/it.

Dalla Residenza Municipale, lì 03/02/2025 Il Sindaco
Geom. Sebastiano Sgroi

COMUNE DI SAN GREGORIO DI CATANIA U
Protocollo N.0002328/2025 del 03/02/2025


